Муниципальное   КАЗЕННОЕ  ОБЩЕобразовательное  учреждение «Киреевская  средняя    школа»

ольховского   муниципального    района   волгоградской   области
(МКОУ   «КИРЕЕВСКАЯ  СШ»)

                                                             П Р И К А З

06. 04. 2020 год                                                                                                                    № 72
Об  усилении   санитарно-эпидемиологических мероприятий
в МКОУ «Киреевская СШ»
На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области № 260 от 04.04.2020 «О внесении изменений в приказ Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 г № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях , организациях, реализующих программы дополнительного образования, организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся на территории Волгоградской области»»  и в целях санитарно-эпидемиологического благополучия в МКОУ «Киреевская СШ» ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий проживания и обучения воспитанников и обучающихся школы.
2.  Приостановить с 06 апреля 2020 г по 30 апреля 2020 года включительно или до особого распоряжения посещение  школы воспитанниками и обучающимися .
3.Учителям-предметникам:

3.1. Реализовать образовательные программы с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, посредством освоения образовательных программ на основе индивидуальных учебных планов в порядке, определяемом образовательной организацией, в режиме нахождения педагогов в условиях домашней самоизоляции;
3.2.Обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими программами и календарным учебным графиком.

4. Классным руководителям 1-9, 11 классов: АБДУЛЛАЕВОЙ Марии Сергеевне, ДАНИЛОВОЙ Татьяне Павловне, ЖУПАНОВОЙ Наталье Федоровне, ХАБИБОВОЙ Елене Борисовне, РОМАНОВИЧ Дарье Сергеевне, ЧЕРТИНОВОЙ Светлане Владимировне, АРЧАКОВОЙ Татьяне Викторовне, РОМАШКИНОЙ Галине Викторовне оказывать  методическую и консультативную помощь родителям (законным представителям) обучающихся  по организации деятельности обучающихся в домашних условиях в период самоизоляции, в том числе путем использования сайтов в сети

« Интернет», социальных  сетей и групп в популярных мессенджерах.
 5. Уборщицам помещений САЛЬНИКОВОЙ Ольге Николаевне и ЧИБОТЭ Ирине Сергеевне, помощнику воспитателя БРЮЗГИНОЙ Алене Александровне проводить санитарную обработку школы (дошкольной группы), полив цветов   по графику (Приложение 1)
6. Методисту школы РОМАШКИНОЙ Галине Викторовне, педагогу-организатору ГЛАСКОВОЙ Наталье Васильевне, завхозу ЗУЕВОЙ Ирине Васильевне, воспитателю МЕЛЬНИКОВОЙ Екатерине Анатольевне, повару КАДЫКОВОЙ Юлии Викторовне, помощнику воспитателя БРЮЗГИНОЙ Алене Александровне, уборщицам помещений САЛЬНИКОВОЙ Ольге Николаевне  и ЧИБОТЭ Ирине Сергеевне  обеспечить ежедневный обход школьной территории (с заполнением журнала) по  графику (Приложение 2):
7. Сотрудникам  школы, находящимся вне дома,  иметь при себе уведомление, паспорт и использовать средства индивидуальной защиты (маски).
8. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                                       Фауст Н.М.
Приложение 1 к приказу  № 72 от 06.04.2020
График дежурных уборщиц помещения
	№п/п
	Дата
	Ответственный
	Помещение

	1
	07.04.2020
	Чиботэ И.В.
	школа

	2
	08.04.2020
	Брюзгина А.А.
	детский сад

	3
	10.04.2020
	Сальникова О.Н.
	школа

	4
	13.04.2020
	Чиботэ И.С.
	школа

	5
	15.04.2020
	Брюзгина А.А.
	детский сад

	6
	16.04.2020
	Сальникова О.Н.
	школа

	7
	20.04.2020
	Брюзгина А.А.
	детский сад

	8
	21.04.2020
	Чиботэ И.С.
	школа

	9
	24.04.2020
	Сальникова О.Н.
	школа

	10
	24.04.2020
	Брюзгина А.А.
	детский сад

	11
	27.04.2020
	Чиботэ И.С.
	школа

	12
	28.04.2020
	Брюзгина А.А.
	детский сад

	13
	30.04.2020
	Сальникова О.Н.
	школа

Приложение 2 к приказу  № 72 от 06.04.2020
График обхода школьной территории и территории детского сада
	№п/п
	Дата
	Ответственный
	Время обхода

	1
	06.04.2020
	Ромашкина Г.В.
	9.00,  17.00

	2
	07.04.2020
	Чиботэ И.В.
	9.00,  17.00

	3
	08.04.2020
	Зуева И.В.
	9.00,  17.00

	4
	09.04.2020
	Гласкова Н.В.
	9.00,  17.00

	5
	10.04.2020
	Сальникова О.Н.
	9.00,  17.00

	6
	13.04.2020
	Кадыкова Ю.В.
	9.00,  17.00

	7
	14.04.2020
	Мельникова Е.А.
	9.00,  17.00

	8
	15.04.2020
	Брюзгина А.А.
	9.00,  17.00

	9
	16.04.2020
	Сальникова О.Н.
	9.00,  17.00

	10
	17.04.2020
	Зуева И.В.
	9.00,  17.00

	11
	20.04.2020
	Ромашкина Г.В.
	9.00,  17.00

	12
	21.04.2020
	Чиботэ И.С.
	9.00,  17.00

	13
	22.04.2020
	Мельникова Е.А.
	9.00,  17.00

	14
	23.04.2020
	Гласкова Н.В.
	9.00,  17.00

	15
	24.04.2020
	Брюзгина А.А.
	9.00,  17.00

	16
	27.04.2020
	Кадыкова Ю.В.
	9.00,  17.00

	17
	28.04.2020
	Мельникова Е.А.
	9.00,  17.00

	18
	29.04.2020
	Зуева И.В.
	9.00,  17.00

	19
	30.04.2020
	Кадыкова Ю.В.
	9.00,  17.00